[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大一次会议第211号建议的协办意见

市农业农村局：
苗赞赞代表提出的“关于壮大农村创新创业群体的建议”收悉，现提出如下协办意见：
一是举办乡村振兴合作创业带头人培训班，聚焦乡村产业高质量发展，强化乡村人才支撑，积极培养一批乡村合作创业带头人，以创业组织者、返乡创业农民工、大学生等为重点对象，科学设置重点突出、内容丰富的合作创业培训课程，通过现场教学、现地观摩，集中经验交流等方式开展培训，聘请相关行业专家解读学习相关理论政策知识，帮助创业者开阔视野，提升理论水平。累计已举办乡村振兴合作创业带头人培训班19期近700人。二是在我市各镇街道举办专项职业能力竞赛，进一步提高农民职业技能水平。2021年组织举办慈溪市“技能之星”职业技能大赛，竞赛项目覆盖工具钳工、电工、育婴、中式烹调、电子商务（农村电商）、汽车维修等10个工种，共吸引10652人报名参赛，其中有6479人通过比赛直接获得高级工证书。
慈溪市人力资源和社会保障局
2022.04.29
联系人：周群
电话：63938825